ФИЛИАЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ «СТАВРОПОЛЬКРАЙВОДОКАНАЛ» - «КАВМИНВОДОКАНАЛ»

ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ
КУБАНСКИЕ ОСВ

Протокол № 1
заседания рабочей группы по противодействию коррупции в филиале ГУП СК

'«Ставрополькрайводоканал» - «Кавмииводокаиал»,
производственно-технического подразделения Кубанские ОСВ

с. Новоблагодарное
Время проведения: 10.00- 11.00

Председатель комиссии
Технический директор ПТП Кубанские
ОСВ

15.01.2019 г.

А.Н. Морозов

Заместитель председателя комиссии
Главный инженер

Секретарь комиссии
Секретарь руководителя

Г.Г. Потапов

О.М. Шкуратова

Члены комиссии:
Главный механик

Начальник транспортного участка
- член рабочей группы

Ведущий инженер эколог
- член рабочей группы

Начальник группы по ОТ,
ГО и ЧС, член рабочей группы

Ведущий инженер по ГО и ЧС
- член рабочей группы

Начальник Кубанского цеха
водоснабжения
- член рабочей группы

Начальник очистных
сооружений водоснабжения
- член рабочей группы

Ведущий специалист
по охране труда

Н.К. Гурудов

И.В. Ласкин

Т.М. Бобчик

И.Е. Топоровский

A.И. Прядкин

B.А. Огородников

И.А. Мартынов

C.И. Васильев

Повестка заседания:
1. Об изменении состава комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ГУП СК
«Ставрополькрайводоканал» - ПТП Кубанские ОСВ.

2. Об утверждении программы обучения работников Предприятия по
вопросам предупреждения и пресечения коррупции.

По первому вопросу выступил: Начальник группы по ОТ, ГО и ЧС, член рабочей
группы И.Е. Топоровский - «В связи с увольнением начальника ПТО Айбазова А.А.
исключить его из состава комиссии (далее - Комиссии) по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в ПТП Кубанские
ОСВ (далее - Предприятие)»

Заслушав информацию докладчика, рабочая группа и члены комиссии
решили:

• 1. Утвердить предложение Топоровского И.Е.

По второму вопросу выступил: Начальник Кубанского цеха водоснабжения
Огородников В.А. - «Организация антикоррупционного образования и пропаганды с
работниками Предприятия»

Заслушав информацию докладчика, рабочая группа и члены комиссии
решили:

1. Утвердить предложенный тематический план конспектов - лекций для
проведения занятий (антикоррупционного образования) с работниками Предприятия
в 2019 - 2020 гг. Материалы лекций разместить на сетевом ресурсе Предприятия.

2. Занятия с работниками предприятия проводить не реже 1 раза в квартал
(2019 - 2020 гг.), с учетом уже отработанных тем в начале 2019г:

«Антикоррупционная политика»;
«Кодекс этики служебного поведения работников филиала ГУП СК

«Ставрополькрайводоканал»-«Кавминводоканал» ПТП Кубанские ОСВ».

Пре, комиссии

« » 2019г

. Морозов А. Н.
' Ф.И.О.

Заместитель председателя комиссии

Потапов Г. Г.
Ф.И.О.

« » 2019г

ч л е н ы к о м и

2 0 1 9 г

Гурудов Н.К.
.ф.и.р. . ,

Ласкин И. В.
Ф.И.О.

Бобчик Т.М.
Ф.И.О.

« » 2 0 1 9 г

2 0 1 9 г

Топоровский И.Е.
Ф.И.О.

Прядкин А.И.
Ф.И.О.

2 0 1 9 г

2 0 1 9 г

Огородников В.А.
Ф.И.О.

Мартынов И.А.
Ф.И.О.

• * . • ш /
" I • ' • •

Васильев С. И.
Ф.И.О.

2 0 1 9 г

С е к р е т а р ь к о м и с с и и Ш к у р а т о в а О . М .

УТВЕРЖДАЮ
Технический директор
ПТП Кубанские ОСВ

f J A _ АН. Морозов

« » 2019 г.

Материалы антикоррупционного образования и пропаганды на Предприятии
Кубанские ОСВ филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»-«Кавминводоканал»

на 2019 - 2020 гг.

I. Тематический план проведения занятий с работниками Предприятия:

1. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 Г. № 273-ФЗ «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ
КОРРУПЦИИ»

2. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«КОРРУПЦИЯ В СОВРЕМЕННОМ МИРЕ: ГЕНЕЗИС И ТЕНДЕНЦИИ РАЗВИТИЯ»

3. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОПЫТ БОРЬБЫ С КОРРУПЦИЕЙ».

4. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ НА 2018 - 2020
ГОДЫ»

5. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«КАК ПРОТИВОСТОЯТЬ КОРРУПЦИИ» Ч. I.

6. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«КАК ПРОТИВОСТОЯТЬ КОРРУПЦИИ» Ч. II.

7. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«КАК ПРОТИВОСТОЯТЬ КОРРУПЦИИ, ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРЫ»
Ч. III.

8. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«ВЛИЯНИЕ КОРРУПЦИИ НА РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВА»

9. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«ПРОБЛЕМА КОРРУПЦИИ НА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЕ»

10 КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«ЛЕКЦИЯ:
АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ОБЯЗАННОСТИ, ТРЕБОВАНИЯ, ОГРАНИЧЕНИЯ И
ЗАПРЕТЫ, РАСПРОСТРАНЯЮЩИЕСЯ НА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ»

11. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«ПРОФИЛАКТИКА КОРРУПЦИИ В ОРГАНИЗАЦИИ»

12. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«ПОНЯТИЕ «КОНФЛИКТ ИНТЕРЕСОВ» В ОРГАНИЗАЦИЯХ И ОБЩИЕ ПРАВИЛА
ЕГО УРЕГУЛИРОВАНИЯ»

13. КОНСПЕКТ-ЛЕКЦИЯ НА ТЕМУ:
«ПОНЯТИЕ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ В
ОРГАНИЗАЦИИ»

Подготовил:
Ответственный за ведение работы
по противодействию коррупции на Предприятии А.И. Прядкин